

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

Press Release For immediate Release December 19, 2016

SECP registers 621 companies in November 2016

ISLAMABAD, December 19, 2016: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) during the month of November 2016 registered 621 new companies, an increase of 23 percent as compared to the corresponding month of preceding year. A growing trend has been witnessed in company incorporation which is the direct result of numerous facilitation measures taken by the SECP in recent past.

Around 85 percent companies have been registered as private limited companies, while around 11 percent companies were registered as single member companies. Four percent of the companies were registered as public unlisted, association's not-for-profit, and foreign companies.

The services sector took the lead with the incorporation of 111 companies, followed by trading with 78, construction with 58, information technology with 50, tourism with 43, engineering with 24, education, fuel and energy and pharmaceutical with 17 each, corporate agricultural farming with 16 real estate development with 15, communication and food and beverages with 14 each, textile with 13, broadcasting and telecasting with 12, 122 companies were registered in other sectors. Moreover, 3 foreign companies were also registered by the CRO in Lahore and Karachi.

Foreign investment has been reported in 37 new companies. These companies have foreign investors from, Afghanistan, Canada, China, Germany, Lebanon, Russia, New Zealand, Srilanka, Sudan, Sweden, Singapore, Taiwan, Turkey, the UAE and the UK. These companies are from auto and allied, cables and electric goods, communications, construction, corporate agricultural farming, engineering, fuel & energy, food and beverages, information technology, services, minerals, textiles, trading, transport and miscellaneous sector.

During the month, the highest numbers of companies, i.e. 203, were registered at the Company Registration Office (CRO), Lahore, followed by 202 and 120 companies registered at CRO Islamabad and Karachi respectively. The CROs in Peshawar, Multan, Faisalabad, Quetta and Sukkur and registered 32, 33, 23, 7 and 1 company respectively.

Tickers:

- 1. SECP registered 621 companies in November.
- 2. Foreign investment has been witnessed in 37 new companies.

نومبر میں ایس ای سی لی کے ساتھ چھ سواکیس کمپنیاں رجسٹر ہوئیں

اسلام آباد 19 دسمبر: سیکورٹیز اینڈ اینڈ اینچیج کمیش آف پاکتان نے نومبر کے مہینے میں چھ سواکیس کمپنیاں رجسٹر کیں۔رجسٹریش کی بیشر 7 گزشتہ سال کے اس مہینے میں رجسٹر ہونے والی کمپنیوں سے 23 فی صدریادہ ہے۔رجسٹر ہونے والی کمپنیوں میں 85 فی صدیرائیویٹ لمیٹڈ 11 فی صد سنگل ممبر جبکہ باقی 4 فی صد میں پبلک ان لسٹڈ، غیر منافع بخش ایسوسی ایش' اور غیر مکلی کمپنیاں شامل ہیں۔

گزشتہ ماہ سب سے زیادہ کمپنیاں خدمات کے شعبے میں رجسٹر ڈہو کیں جن کی تعداد 111ہے ' تجارتی شعبے میں 78 ' تعمیرات میں 58 ' انفر میشن ٹیکنالوجی میں 50 ' سیاحت میں 43 ' انجینئر نگ میں 24 ' تعلیم ' ایند هن اور توانائی ' دواسازی ' کے ہرایک شعبے میں 17 ' کارپوریٹ ایگر کیلچرل فار منگ میں 16 ' رئیل اسٹیٹ ڈولپمنٹ میں 15 ' مواصلات ' اور کھانے پینے و مشر و بات میں 14,14 ٹیکٹائل میں کارپوریٹ ایگر کیلچرل فار منگ میں 16 ' رئیل اسٹیٹ ڈولپمنٹ میں 17 کمپنیاں دو سرے مختلف شعبوں میں رجسٹر ہوئیں۔اس کے علاوہ 3 بین الا قوامی کمپنیاں کراچی اور لاہور میں رجسٹر ہوئیں۔

علاوہ ازیں 37 کمپنیوں میں غیر مکی سرمایہ کاری ہوئی۔ ان سرمایہ کاروں کا تعلق افغانستان 'کینیڈا' چین' جرمنی' لبنان' روس' نیوزی لینڈ' سری لنکا' سوڈان' سویڈن' سنگاپور' تائیوان' ترکی' متحدہ عرب امارات اور برطانیہ سے ہے۔ یہ سرمایہ کاری آٹواوراس سے متعلقہ شعبوں' تاروں اور برقی اشیاء' مواصلات' تعمیرات 'کارپوریٹ ایگر کیکچرل فارمنگ' انجینئر نگ' ' ایند هن اور توانائی' انفر میشن ٹیکنالوجی' خدمات' معد نیات' ٹیکٹائل' تجارت' ٹرانسپورٹ اور دوسرے مختلف شعبے میں ہوئی۔

نومبر میں سب سے زیادہ رجسٹریشن 'لاہور کے کمپنی رجسٹریشن آفس میں ہوئی جہاں 203 کمپنیاں رجسٹر ہوئیں جبکہ 202 اسلام آباد' 120 کراچی 'یثاور میں 32 ' ملتان میں 33 ' فیصل آباد میں 23 ' کوئٹہ میں 7اور سکھر میں 1 کمپنی رجسٹر ہوئی۔

. ظکر ز

ا۔ نومبر میں ایس ای سی پی کے ساتھ چھ سواکیس کمپنیاں رجسٹر ہوئیں ۲۔37 کمپنیوں میں غیر ملکی سرمایہ کاری ہوئی